Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 1 сентября 2006 г. N 8/14951

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
17 августа 2006 г. N 49

О ПОРЯДКЕ УВЕДОМЛЕНИЯ О ТРАНЗИТЕ ЧЕРЕЗ ТЕРРИТОРИЮ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ ЛИБО

ВВОЗЕ В РЕСПУБЛИКУ БЕЛАРУСЬ НЕПАТОГЕННЫХ ГЕННО-ИНЖЕНЕРНЫХ ОРГАНИЗМОВ

(в ред. постановлений Минприроды от 25.04.2018 N 7,
от 31.05.2019 N 12)

На основании абзаца восьмого статьи 9 Закона Республики Беларусь от 9 января 2006 г. N 96-

З "О безопасности генно-инженерной деятельности", пункта 9 Положения о Министерстве
природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь, утвержденного
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 20 июня 2013 г. N 503, Министерство
природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
(преамбула в ред. постановления Минприроды от 31.05.2019 N 12)

Установить, что:

собственники непатогенных генно-инженерных организмов или лица, осуществляющие их
ввоз в Республику Беларусь, представляют в Министерство природных ресурсов и охраны
окружающей среды уведомление по форме согласно приложению о транзите через территорию
Республики Беларусь либо о ввозе в Республику Беларусь непатогенных генно-инженерных
организмов для научных исследований без высвобождения непатогенных генно-инженерных
организмов в окружающую среду для проведения испытаний (далее - уведомление);
(в ред. постановления Минприроды от 31.05.2019 N 12)

уведомление представляется за семь дней до дня планируемого пересечения
Государственной границы Республики Беларусь транспортным средством, осуществляющим ввоз в
Республику Беларусь либо транзитную перевозку непатогенных генно-инженерных организмов.
(в ред. постановления Минприроды от 31.05.2019 N 12)

Министр Л.И.Хоружик

Приложение
к постановлению

Министерства природных
ресурсов и охраны

окружающей среды
Республики Беларусь

17.08.2006 N 49
(в редакции постановления

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=6C1896304A28B2A51B41B7EC0197B43400C551C334099C5799F056FBA38199B38FD0A77A5A89A193784CC37E91D2EA4D3BECB8D29FEF14B9265CA04BB65Au2L
consultantplus://offline/ref=6C1896304A28B2A51B41B7EC0197B43400C551C33409925698F852FBA38199B38FD0A77A5A89A193784CC37E91D1EA4D3BECB8D29FEF14B9265CA04BB65Au2L
consultantplus://offline/ref=6C1896304A28B2A51B41B7EC0197B43400C551C33409925592F05CFBA38199B38FD0A77A5A89A193784CC37C99D0EA4D3BECB8D29FEF14B9265CA04BB65Au2L
consultantplus://offline/ref=6C1896304A28B2A51B41B7EC0197B43400C551C33409925590F954FBA38199B38FD0A77A5A89A193784CC37D99D5EA4D3BECB8D29FEF14B9265CA04BB65Au2L
consultantplus://offline/ref=6C1896304A28B2A51B41B7EC0197B43400C551C33409925698F852FBA38199B38FD0A77A5A89A193784CC37E91DEEA4D3BECB8D29FEF14B9265CA04BB65Au2L
consultantplus://offline/ref=6C1896304A28B2A51B41B7EC0197B43400C551C33409925698F852FBA38199B38FD0A77A5A89A193784CC37E90D6EA4D3BECB8D29FEF14B9265CA04BB65Au2L
consultantplus://offline/ref=6C1896304A28B2A51B41B7EC0197B43400C551C33409925698F852FBA38199B38FD0A77A5A89A193784CC37E90D4EA4D3BECB8D29FEF14B9265CA04BB65Au2L

Министерства природных
ресурсов и охраны

окружающей среды
Республики Беларусь

31.05.2019 N 12)
(в ред. постановления Минприроды от 31.05.2019 N 12)

Форма

                                Уведомление

___ _____________ 20__ г.

___________________________________________________________________________

    (наименование собственника непатогенных генно-инженерных организмов

___________________________________________________________________________

    или лица, осуществляющего их ввоз в Республику Беларусь, контактный

___________________________________________________________________________

                                 телефон)

     Уведомляю  о  транзите  через территорию Республики Беларусь / ввозе в

Республику  Беларусь  следующих  непатогенных  генно-инженерных  организмов

(нужное подчеркнуть): _____________________________________________________

                                (наименование перемещаемого

___________________________________________________________________________

   генно-инженерного организма и его биологическая форма (цельный живой

___________________________________________________________________________

                  организм, мертвый организм, его части)

Номер  и  вид  транспортного средства, на котором перемещаются непатогенные

генно-инженерные организмы ________________________________________________

Наименование    страны,    откуда    осуществляется    вывоз   непатогенных

генно-инженерных организмов _______________________________________________

Наименование страны, куда осуществляется ввоз непатогенных генно-инженерных

организмов   (в  случае  транзита  через  территорию  Республики  Беларусь)

___________________________________________________________________________

Наименование  конечного  пункта  ввоза  на  территории  Республики Беларусь

непатогенных генно-инженерных организмов __________________________________

Описание  маршрута  перевозки  непатогенных  генно-инженерных организмов по

территории   Республики   Беларусь  с  описанием  населенных  пунктов,  где

планируется  длительная  (более 3 часов) остановка (в случае транзита через

территорию Республики Беларусь) ___________________________________________

Описание  упаковки перевозимых непатогенных генно-инженерных организмов, их

количество и (или) вес ____________________________________________________

_______________________________

   (подпись собственника или

   лица, осуществляющего ввоз)

consultantplus://offline/ref=6C1896304A28B2A51B41B7EC0197B43400C551C33409925698F852FBA38199B38FD0A77A5A89A193784CC37E90D3EA4D3BECB8D29FEF14B9265CA04BB65Au2L